
Zápis ze 13. zasedání AS FSI ze dne 14. 11. 2023   Stránka 1 z 3 
 

Fakulta strojního inženýrství 
Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
    
Akademický senát 
funkční období 2022 – 2025 

 
Pasteurova 3334/7    Tel.: 475 285 511   č.j.: 48/2023/00036 
400 96 Ústí nad Labem   Fax: 475 285 566   PID: P2023-034046 
internet: www.fsi.ujep.cz   E-mail: kontakt.fsi@ujep.cz 

 
ZÁPIS ZE 13. ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FAKULTY STROJNÍHO INŽENÝRSTVÍ UJEP 
 
Datum konání: 14. listopadu 2023 
Přítomni: Ing. Patrik Balcar; Ing. Vít Černohlávek, Ph.D.; Mgr. Iryna Kambarová, Ph.D.; Bc. Vladimír Macháček.; 
doc. Ing. Ludmila Nováková, Ph.D., doc. PhDr. Jan Novotný, Ph.D.; Ing. Martin Svoboda, Ph.D.; 
doc. Ing. Jaroslava Svobodová, Ph.D., Ing. Tomáš Vlach. 
Omluveni: / 
Hosté: Ing. Pavel Houška, doc. Ing. Jaromír Cais, Ph.D.  
Zapisovatel: Bc. Šárka Fockeová 
 
 
Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Žádost o čerpání z FRIMu FSI 
5. Schválení členů Vědecké rady FSI 
6. Delegace zástupce RVŠ 
7. Ekonomické záležitosti 
8. Různé 
9. Závěr 

 
 
 
Ad 1) Zasedání v 8:30 hodin v budově CEMMTECH, FSI zahájil předseda senátu Jan Novotný. Konstatoval, 
že je 9 členů AS FSI a senát je tudíž usnášeníschopný. 
 
 
Ad 2) Předseda senátu Jan Novotný předložil ke schválení návrh programu jednání. 
 
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen[52]. 
 
 
Ad 3) Byl předložen návrh na ověřovatele zápisu z dnešního zasedání AS FSI: Senátoři Patrik Balcar a Vladimír 
Macháček. 
 
Hlasování: pro 7, proti 0 zdržel se 2 
Návrh byl schválen[53]. 
 
 
Ad 4) Tajemník, Pavel Houška, přednesl žádost na čerpání z FRIMu FSI, ve výši 425 050,- Kč včetně DPH 
z důvodu finančního krytí spoluúčasti u přístrojového vybavení, PC techniky, IT techniky pro multimediální 
učebnu v rámci projektu RODOS – Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů na UJEP 
v délce trvání 20 měsíců. Termín zahájení projektu byl stanoven na 1. 11. 2023 s rozvržením postupného 
čerpání. 



Zápis ze 13. zasedání AS FSI ze dne 14. 11. 2023   Stránka 2 z 3 
 

 
Návrh usnesení [54]: „Akademický senát Fakulty strojního inženýrství Univerzity J. E. Purkyně v Ústí 
nad Labem schvaluje uvolnění finanční částky ve výši 425 050,-Kč včetně DPH z FRIMu FSI na finanční 
krytí spoluúčasti u přístrojového vybavení, PC techniky, IT techniky pro multimediální učebnu v rámci 
projektu RODOS – Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů na UJEP.“ 
 
 
Hlasování: pro 9, proti 0 zdržel se 0 
Návrh byl schválen [54]. 
 
 
 
Ad 5) Děkan, Jaromír Cais, přednesl senátorům návrh členů Vědecké rady FSI UJEP, viz příloha č. 2. 
 
Návrh usnesení [55]: „Akademický senát Fakulty strojního inženýrství Univerzity J. E. Purkyně v Ústí 
nad Labem schvaluje, v souladu s §27 odst. 1 písm. f) zákona č. 111/1998 Sb., předložený návrh členů 
Vědecké rady Fakulty strojního inženýrství UJEP.“ 
 
Hlasování: pro 7, proti 0 zdržel se 2 
Návrh byl schválen [55]. 
 
 
 
Ad 6) V rámci tohoto bodu vznikla diskuze, na jejímž základě bylo dohodnuto, že kandidatura na zástupce FSI 
v rámci RVŠ, bude nabídnuta všem zaměstnancům fakulty. Zájemci o kandidaturu se mohou přihlásit do 19. 11. 
2023 na email: sarka.fockeova@ujep.cz, následně na mimořádném zasedání dne 22. 11. 2023 od 13:00 hod. 
se představí a senát následně vyhodnotí, který z uvedených kandidátů bude FSI zastupovat na RVŠ. 
Akademický senát bere na vědomí. 
 
 
 
Ad 7) Tajemník, Pavel Houška, informoval senát o finančním čerpání fakulty, viz příloha č. 3. Senát byl 
informován, že náklady fakulty jsou z 82% tvořeny mzdami. Dále bylo objasněno sestavování rozpočtu fakulty.  
Dále avizoval, že bude podávat žádost o uvolnění finanční částky ve výši 40 000,-Kč, z FRIMu FSI, na zazdění 
schodiště budovy H, jelikož se tam zabydlel bezdomovec, volání městské policie problém neřeší, dokonce byly 
v okolí nalezeny použité injekční stříkačky.  
Akademický senát bere na vědomí. 
 
 
 
Ad 8) Děkan, Jaromír Cais, informoval senát o tom, že v rámci vědy a tvůrčí činnosti vzniká nová směrnice 
k SGS projektům, která by měla vejít v platnost dne 1. 12. 2023.  
Dále informoval o tom, že habilitační a jmenovací řízení je pozastaveno do 31. 1. 2024, kdy se pracuje 
na změnách v rámci vnitřních předpisů fakulty. 
Složení Oborové rady FSI je projednáváno a sestavováno společně s předsedou oborové rady, s prof. Benešem. 
Průmyslová rada FSI je již navrhnuta, bude jmenována od 1. 1. 2024.  
Dále byl senát informován o tom, že v dubnu 2024 se bude konat Den kariéry. 
V rámci studia a uznávání předmětů dojde k určení pevného termínu, nejspíše se bude jednat o 31. říjen. 
Dále v rámci studia dochází k revizi předmětů a možnosti jejich sloučení. Garanti budou vyzvání k doplnění opor 
na webové stránky (opory.fsi.ujep.cz). 
28. 2. 2024 se bude konat Den otevřených dveří na UJEP. 
Dále byl senát informován o tlaku ze strany rektorátu na Erasmus a internacionalizaci. Bude vyhlášena mobilita 
pro akademické pracovníky.   
Děkan, Jaromír Cais, pozval senát na vánoční posezení dne 15. 12. 2023 od 11:30 hod. v zasedací místnosti 
C322 a také na inauguraci děkana FSI, která se bude konat dne 19. 12. 2023 od 15:00 hod. v aule, v budově 
Cemmtech. 
Akademický senát bere na vědomí. 



Zápis ze 13. zasedání AS FSI ze dne 14. 11. 2023   Stránka 3 z 3 
 

 
 
Ad 9) Předseda senátu Jan Novotný poděkoval přítomným za účast. Připomněl senátorům, že příští mimořádné 
zasedání AS FSI se bude konat dne 22. 11. 2023, ve 13:00 hod., v zasedací místnosti C322. Dále bylo 
konstatováno, že při dnešním zasedání byla přijata usnesení č. 52 až č. 55. 
  

Zapsala: Šárka Fockeová, v. r. 

Ověřili: Patrik Balcar, v. r.   

 Vladimír Macháček, v. r.  

 
 
V Ústí nad Labem dne 14. listopadu 2023 
 
 
 
                doc. PhDr. Jan Novotný, Ph.D. 

předseda Akademického senátu FSI UJEP 
 

Příloha č. 1 Žádost o čerpání z FRIMu FSI 
Příloha č. 2 Návrh členů VR FSI 
Příloha č. 3 Finanční čerpání FSI 


